
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Procedura di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei 
rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi 
dell’Istituto, per n. 16 mesi – Importo presunto € 210.000,00+IVA– CIG 9114814675 – Integrazione 
alla Deliberazione del Direttore Generale n. 117/22 del 28 febbraio 2022 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Procedura di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti 
in tutte le sedi dell’Istituto, per n. 16 mesi – Importo presunto € 210.000,00+IVA– CIG 9114814675 
– Integrazione alla Deliberazione del Direttore Generale n. 117/22 del 28 febbraio 2022 

PREMESSO 

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 117/22 del 28 febbraio 2022 è stato disposto di dar 
luogo ad una procedura di gara, da espletare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei 
rifiuti derivanti da attività sanitarie prodotti nelle sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi 
dell’Istituto sia del Lazio che della Toscana, per 16 mesi – Importo presunto € 210.000,00+IVA - 
CIG 9114814675, ex art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

CONSIDERATO

che nella suddetta Deliberazione è stato disposto altresì di invitare alla procedura svolta su Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 2910974 N. 1 ditta che ha risposto all’indagine di 
mercato avviata con Deliberazione del Direttore Generale n. 240 del 18 giugno 2021 e che è risultata 
presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

che è stato disposto, altresì, di invitare N. 4 ditte regolarmente iscritte alla classe merceologica S25 
(Ritiro e smaltimento rifiuti sanitari) dell’Elenco dei Fornitori dell’Istituto approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 583 del 5 dicembre 2017, presenti sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, per un totale di N. 5 ditte;

DATO ATTO

che, al momento della pubblicazione della procedura di gara in oggetto sulla piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, non risulta più iscritta nel metaprodotto di riferimento 
“Servizio di gestione dei rifiuti sanitari” della piattaforma n. 1 ditta presente nell’Elenco dei Fornitori 
dell’Istituto, alla categoria S25;

RILEVATO

che è possibile sorteggiare automaticamente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
ditte da invitare alla gara, al fine di poter garantire la presenza di N. 5 operatori economici;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RITENUTO

di dover ottemperare al disposto di cui all’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50,

PROPONE

1. di invitare alla procedura di gara, indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 117/22 del 
28 febbraio 2022, per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie prodotti nelle sedi del Lazio e dei S.O.A. 
prodotti in tutte le sedi dell’Istituto sia del Lazio che della Toscana, per 16 mesi i seguenti N. 5 
operatori economici:

 N. 1 ditta che ha risposto all’indagine di mercato e che è presente sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;

 N. 3 ditte regolarmente iscritte alla categoria S25 dell’Elenco dei Fornitori dell’Istituto 
presenti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

 N. 1 ditta da sorteggiare attraverso lo strumento fornito dal Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione;

2. di dare atto che rimangono invariate le restanti disposizioni contenute nella Deliberazione del 
Direttore Generale n. 117/22 del 28 febbraio 2022.

 UO Acquisizione Beni e Servizi
               Il Responsabile

                             Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: Procedura di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti 
in tutte le sedi dell’Istituto, per n. 16 mesi – Importo presunto € 210.000,00+IVA– CIG 9114814675 
– Integrazione alla Deliberazione del Direttore Generale n. 117/22 del 28 febbraio 2022 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Procedura di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del 
Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto, per n. 16 mesi – Importo presunto € 
210.000,00+IVA– CIG 9114814675 – Integrazione alla Deliberazione del Direttore Generale n. 
117/22 del 28 febbraio 2022”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Procedura di gara ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività 
sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto, per n. 16 mesi – 
Importo presunto € 210.000,00+IVA– CIG 9114814675 – Integrazione alla Deliberazione del 
Direttore Generale n. 117/22 del 28 febbraio 2022” sottoscritta dal Dirigente competente, da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle 
motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di invitare alla procedura di gara, indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 117/22 del 
28 febbraio 2022, per l’affidamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie prodotti nelle sedi del Lazio e dei S.O.A. 
prodotti in tutte le sedi dell’Istituto sia del Lazio che della Toscana, per 16 mesi i seguenti N. 5 
operatori economici:

 N. 1 ditta che ha risposto all’indagine di mercato e che è presente sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;

 N. 3 ditte regolarmente iscritte alla categoria S25 dell’Elenco dei Fornitori dell’Istituto 
presenti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 N. 1 ditta da sorteggiare attraverso lo strumento fornito dal Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione;

2. di dare atto che rimangono invariate le restanti disposizioni contenute nella Deliberazione del 
Direttore Generale n. 117/22 del 28 febbraio 2022.

IL DIRETTORE GENERALE 
     (Dott. Ugo Della Marta)


		2022-03-02T14:46:00+0000
	Firma applicativa


		2022-03-02T14:46:23+0000


		2022-03-03T12:09:10+0000


		2022-03-07T16:08:43+0000


		2022-03-08T13:59:09+0000


		2022-03-08T15:21:34+0000
	Firma applicativa


		2022-03-08T15:21:35+0000
	Firma applicativa




